PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21.01.2025 № 2
О внесении изменений в Устав Омского муниципального района
Омской области

В целях приведения Устава Омского муниципального района
Омской области в соответствие с положениями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Совет Омского муниципального района
Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Омского муниципального района Омской области (далее - Устав) следующее изменение:

1.1. Статью 57 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 57. Ответственность органов местного самоуправления
и должностных лиц местного самоуправления муниципального района
перед государством
1. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления муниципального района несут ответственность перед государством в порядке, установленном действующим законодательством.
2. Губернатор Омской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе муниципального района за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района федеральными законами
и (или) законами субъекта Российской Федерации.

Губернатор Омской области вправе отрешить от должности
Главу муниципального района в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Омской области предупреждения, объявления выговора в соответствии с абзацем 1 настоящего пункта
Главой муниципального района не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием
для вынесения предупреждения, объявления выговора.».
2. Главе Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ                                  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

Председатель Совета

Омского муниципального района                                              Ю.А. Тетянников